4
lAMARÃ MUNICIPAL K MESOl'A i■i, .

PROTOCOLO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUI

ÇaSinete da Vereadora fina Cris Çêmeas
J&âl

(

Mesquita, RJ, 15 DE JANEIRO DE 2021.

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
N°001/2021

Excelentíssimo Senhor
JORGE MIRANDA
Prefeito do Município de Mesquita

Com fundamento no REGIMENTO INTERNO desta Casa Legislativa, indico, em
caráter emergencial, a reestruturação das Coordenadorias Municipais de Promoção da
Igualdade Racial, Diversidade Sexual e de Políticas para Juventude..

Nesta oportunidade, renovo a Vossa Excelência os meus protestos de estima e
consideração.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a importância da retomada das agendas institucionais pela promoção
dos direitos humanos e pela garantia de direitos destas importantes parcelas da
população mesquitense, a reestruturação das coordenadorias municipais dentro da
secretaria de Assistência Social é fundamental.

>■ jtfcLo
TV

Ana Cristina Pelinca do Amaral de Melo
VEREADORA ANA CRIS GÊMEAS

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260 , Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174 / 7862-7200